
 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 5/2007 

ze dne 17. 9. 2007 
 
Přítomni:  za akademickou komoru (dále jen AK)  8 (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK)  1 (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: Mgr. Andrea Kubišová, Ing. Libuše Měrtlová – za AK 
                  Petra Kornová, Vendula Kratěnová, Tereza Macháčková, Petr Netušil - za SK 
 
Hosté: PaedDr. Ladislav Jirků, rektor školy 
             Mgr. Alena Štěrbová, prorektorka pro rozvoj 
             Ing. Hana Pospíchalová, vedoucí kanceláře rektora 
 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů, zasedání je usnášeníschopné. 
 
Jednání zahájil a řídil Ing. Jakub Novotný, předseda akademického senátu. 
 
Program:  

1. Určení ověřovatelů 
2. Schvalování Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2008 
3. Vyjádření k převodu budovy bývalé urologie 
4. Schvalování návrhu na změnu organizační struktury VŠPJ 
5. Různé 
6. Termín dalšího zasedání 

 
1. Určení ověřovatelů 
 Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Reiterman za AK a Jan Bartoň za SK. 
 
2. Schvalování Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2008 
 Rektor předložil AS ke schválení podle § 9, odst. 1i) Aktualizaci Dlouhodobého 
záměru VŠPJ na rok 2008. Doplňující a vysvětlující informace k Aktualizaci členům AS 
poskytli rektor školy i prorektorka. Předložený materiál bude doplněn na str. 7 v oddíle 
„Rozvoj informační infrastruktury zahrnuje:“ o další body:  

• zavádění bezhotovostního interního platebního systému 
• postupné vybudování centrálního uložiště provozně-ekonomických dokumentů. 

Po diskusi členové senátu přistoupili ke hlasování. 
 
AS schvaluje Aktualizaci Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2008 včetně výše 
uvedených úprav 
ANO 8 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2008 byla schválena. 
 
 
 



3. Vyjádření k převodu budovy bývalé urologie 
 Rektor předložil v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. (o vysokých školách) AS 
k vyjádření  podle  § 9, odst. 2) zák. záměr převést zpět Statutárnímu městu Jihlava budovu 
bývalé urologie a související pozemky určené pro vybudování vědeckotechnického parku, 
protože VŠPJ není schopna zajistit finanční prostředky na realizaci záměru. Uskutečnění 
převodu z majetku VŠPJ je navrhováno využitím předkupního práva města (prodej majetku 
uvedený v darovací smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva č. 296/MO/06 ze dne  
7. 3. 2006 a odstoupení od smlouvy o výpůjčce č. 365/MO/06 ze dne 29. 3. 2006) 
Po následné rozpravě proběhlo hlasování. 
 
AS nemá námitek s převodem budovy bývalé urologie Statutárnímu městu Jihlava nebo 
Kraji Vyso čina 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
4. Schvalování návrhu na změnu organizační struktury VŠPJ 
 Rektor školy předložil ke schválení podle § 9, odst. 2a) zák. č. 111/1998 Sb. návrh na 
změnu organizační struktury VŠPJ od 1. 10. 2007 (zrušena pozice prorektora pro celoživotní 
vzdělávání, obsazení místa prorektorky pro rozvoj). 
 
AS schvaluje navrženou organizační strukturu VŠPJ platnou od 1. 10. 2007 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1  
(v průběhu projednávání tohoto bodu se dostavila další členka AS Mgr. Novotná) 
 
Organizační struktura VŠPJ platná od 1. 10. 2007 byla schválena. 
 
5. Různé 
1. Rektor školy předložil k posouzení návrh akreditace nového studijního programu 
Hospodářská politika a správa, studijní obor Regionální cestovní ruch. Po následné diskusi 
bylo přijato toto usnesení: 
 
AS bere na vědomí přípravu studijního programu Hospodářská politika a správa a 
doporučuje širšímu vedení školy zahájit pracovní diskusi nad připravovaným oborem. 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
 
2. Ing. Matoušek vznesl dotaz, jaká kriteria jsou stanovena při ubytování externích pracovníků 
školy na kolejích VŠPJ na Brtnické ul. Rektor školy ujistil, že žádosti všech externích 
pracovníků o ubytování na kolejích budou kladně vyřízeny. 
 
6. Termín dalšího zasedání AS VŠPJ 
 24. října 2007 v 15,00 hodin v zasedací místnosti VŠPJ 
 
 
Příloha: prezenční listina 
 
 
Zapsala: Jarmila Šprinclová                       Za správnost: Ing. Miloslav Reiterman  
                                                                                            
                                                                                           Jan Bartoň              
                                                                                          
 


